
Ordinanza n. 55 del 29/05/2023

OGGETTO: ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLE ATTIVITA' BALNEARI. MODIFICA DATA 
INIZIO STAGIONE BALNEARE 2023.

IL DIRIGENTE 

Servizio Demanio

Richiamata l’Ordinanza comunale di “Disciplina delle attività balneari” n. 48 del 12.05.2023 e in particolare l’articolo  
1) “Durata stagione balneare 2023”, che ha fissato l’inizio della stagione balneare il giorno 26 maggio ed il termine il 
20 settembre, con obbligo per gli stabilimenti balneari di apertura dal 10 giugno al 10 settembre;

Considerati i dubbi interpretativi sorti circa la possibilità per gli stabilimenti balneari di poter esercitare l’attività ai soli  
fini elioterapici nel periodo dal 26 maggio al 10 giugno;

Dato atto della difficoltà per gli stabilimenti balneari di reperire personale addetto al salvataggio e che tale carenza di  
personale interessa anche altre località balneari limitrofe;

Sentita la Giunta comunale in data odierna, che si è espressa positivamente in ordine all’opportunità di differire al 10  
giugno la decorrenza della stagione balneare 2023;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 in merito alle funzioni e responsabilità della Dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 15/2022, con cui sono state conferite al Dott. Luca Villotta le funzioni dirigenziali di 
Responsabile del Settore Economico-Finanziario presso il quale il Servizio Demanio Marittimo e della Navigazione  
Interna è stato incardinato con decorrenza 01.11.2020;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  16/2022  con  cui  sono  state  conferite  alla  Dott.ssa  Tamara  Plozzer  le  funzioni  di  
responsabile del Settore amministrativo;

Visto il  Decreto Sindacale n.  20/2022 che stabilisce che il  Dirigente del  Settore Economico-Finanziario in caso di 
assenza venga sostituito dal Dirigente dell’area amministrativa;

Tutto quanto considerato e premesso, 

O R D I N A

a parziale modifica dell’art. 1 “Durata stagione balneare 2023” della precedente Ordinanza comunale di “Disciplina 
delle attività balneari” n. 48 del 12.05.2023, ferme restando tutte le altre prescrizioni e disposizioni che nelle aree 
rientranti  nella  competenza  territoriale  del  comprensorio  turistico  di  Bibione  nel  Comune  di  San  Michele  al 
Tagliamento, la stagione balneare 2023 inizierà il giorno 10 giugno e terminerà il giorno 10 settembre. 

La presente ordinanza viene pubblicata all’albo del Comune di San Michele al Tagliamento per 30 giorni e pubblicata 
sul sito internet www.comunesanmichele.it.

Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre:
 ricorso al TAR della Regione Veneto, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza all’Albo  

Pretorio del Comune;
 ricorso straordinario al Capo dello Stato, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla pubblicazione  

della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune. 

IL DIRIGENTE

http://www.comunesanmichele.it/


Dott.ssa Tamara Plozzer

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 30 giorni consecutivi dal  
29/05/2023 al  28/06/2023.

IL MESSO COMUNALE
Ferron Willy



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Willy Ferron
CODICE FISCALE: TINIT-FRRWLY79A14E473W
DATA FIRMA: 29/05/2023 10:29:50
IMPRONTA: 37386236303531626139356564306664663735653439393763373932636566376364343263636331


